§ 1.- Sin autem libertatibus quidem omnibus satisfacere quis pollicetur, creditoribus autem non in solidum, sed in partem solvere creditum, illi autem huiusmodi pactionem admiserint, sancimus et in huiusmodi casu consultissimi principis locum habere constitutionem et eum modis omnibus admittendum censemus, maxime cum ex voluntate creditorum hoc interponitur: nolentibus etenim creditoribus admitti talem petitionem nullo concedimus modo.

§ 2.- Si vero quidam ex servis libertatem amplexi fuerint, alii autem censuerint esse respuendam, et in hunc casum extendenda est Divi Marci oratio et procul dubio et in hac specie audiendus est petitio hereditatis et maneat liberum arbitrium servorum, sive ad libertatem venire volunt sive in servitutem remanere. Licet enim Romanam civitatem recusare nemini servorum licet, tamen in hoc casu, ne propter quorundam indevolutionem alii maneat in servitute, volentibus quidem omnibus servis licere in libertatem pervenire, nolentibus autem quibusdam vel recusantibus sponteam servitutem imminere oportet et, quem patronum habere noluerint, dominum suum, forsitan et acerbum, sentiant.

§ 3.- Sin vero non omnes libertates adimplere pollicitus fuerit, sed certum numerum servorum ex his, qui ad libertatem venire iussi sunt, melius est, si quidem res hereditariae sufficient ad implendos creditores, etiam omnibus servis dare libertatem, etsi hoc non pollicitus est. Si autem deest in exsolvendis creditoribus, humanius est, ut saltim pauci veniant ad

§ 1.- Moreover, if anyone, having entered upon an estate, should promise to carry out all grants of freedom, and to pay the creditors not in full, but only in part, and the latter accept this proposal, We decree that, in a case of this kind, the Constitution of the Most Wise Emperor aforesaid shall be applicable, and We hold that it should by all means be adopted, especially when the creditors consent, but when they are unwilling, We do not permit any such agreement to take effect.

§ 2.- Where, however, some of the slaves are willing to accept freedom and others think that it should be rejected, in this instance, the Rescript of the Divine Marcus will apply, and there is no doubt that in this case the petitioner for freedom should be heard, and the slaves have perfect liberty to decide whether they prefer to be free or to remain in servitude. For while no slave is allowed to refuse Roman citizenship, still, in this instance, lest through the ingratitude of some the others may remain in bondage, all slaves who desire to obtain their freedom shall be permitted to do so; and if any of them are unwilling, or reject it, they shall be immediately reduced to servitude, and those who would not accept a patron will obtain a master, and perhaps a severe one.